
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5015/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 173  
 
 
 
 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC nº. 25/2019, 

 
 
RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do 

Processo Seletivo de alunos especiais 2019.1 para o Programa de Pós-
Graduação em Ecologia e Conservação da Biodiversidade, conforme 
indicado a seguir: 
 
  CANDIDATOS SELECIONADOS POR DISCIPLINAS  

1. CIB237 Ecologia, sistemática e conservação de anfíbios  - Valério Silva 

de Araújo 

2. CIB297 Frugivoria e dispersão de sementes - Raphael Marinho Siqueira 

3. CIB651 Tópicos Especiais em Ecologia I: Curso de Estatística Básica - 

Maianna Portela de Novaes 

4. CIB656 Ferramentas em Ecologia da Conservação III: Bioacústica - 

Valério Silva de Araújo 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 20 de março de 2019. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

